
L 

(\ 

01 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DAS PROPOSTAS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase 
de propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° SI-
TP003/2021, cujo objeto versa sobre a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REFORMA DA PRAÇA TAMARINDO NA SEDE DO 
MUNICÍPIO EM NOVA RUSSAS. EMPRESA VENCEDORA: M5 
CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI (CNPJ: 
25.234.497/0001-33), tendo apresentado menor preço na importância 
de R$ 133. 787,69 (cento e trinta e três mil, setecentos e oitenta e sete 
reais e sessenta e nove centavos). A íntegra da sessão encontra-se a 
disposição dos interessados no site www.tce.ce.gov.br  

Nova Russas/CE, 29 de junho de 2021 - 

MARIA LUISA DE AZEVEDO 
Presidente da CPL em Exercício. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador: 3 65 8C 158 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 30/06/2021. Edição 2732 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  - 

4 



O 

Prefeitura Municipal de Nova Russas  
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE . 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

RESULTADO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP003/21/ 2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase 
de propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP003/2021, cujo objeto versa sobre a 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA TAMARINDO NA SEDE DO MUNICÍPIO EM 
NOVA RUSSAS. EMPRESA VENCEDORA: M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI (CNPJ: 
25.234.497/0001-33), tendo apresentado menor preço na importância de R$ 133.787,69 (cento e trinta e 
três mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos). A íntegra da sessão encontra-se a 
disposição dos interessados no site www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/C, 29 de junho de 2021 - Maria 
Luisa de Azevedo - Presidente da CPL em Exercício. 

Data da publicação do(a) resultado das propostas: 30/06/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DAS PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado das propostas do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP00312112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=618.  

Nova Russas/Ce, 30 de Junho de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www. novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=61  8 

aLicitacão 	 Página(s) 1 de 1 



"O 	 j W 	c 
o 
' - 2 Z 2 	Z E 	 - w 	2 z 

	

N 8 	 E o ° SO En, 
O'n 

SE 
à. 

	

E, 	 0 'n$. 	nZ 
< _1 

O''n - '-'.'  

o-' •W> 	• 'n 
2. 

fi 1 

2
OE 

à à à 8 

	

Z8E 0 	55 -E 
E" oo 5 	 o 
8 0 2 	 5- 

W

C3 sa) ti 

o'r 	50O 

09 
'E0oEO M,7 	 °-'N92 0 

o, 
o 0 o $8g0o w _ 0 O 

E'iE i~S E2 
-o. 	e 	 5 5 8 	Eo 

0o1bOO 	 o •9c'JQ 
vi 0 E 	 § ES UJ 	 i 8w.- o co 8o "o 000.0.0 o.- 

E 

e 

nm 

g8 

'nO 

	

-cO 	5o5g'95 

	

Eo 	EEo9-
522 -;Q 	0._" 

<8-Eoc' - 

- 	ng: 	EQá 

525 -2 

rUs 

 2 °0E O. 'no5. 

,2 
000 0 ugcO. O 

2I 
°9e 

1'• 
2 

-sd 

52° cOo.5c90 
- 5S'E n 0 Eo'n SS-5 

-5 2fl 

	

'o'n 	 n0 ID 

5 
-o c 'z 

r 

E
S

TA
D

O
  D

O
  C

E
A

R
Á

-  
PR

E
FE

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L  
D

E
  IT

A
R

E
M

A
-  

AV
IS

O
 D

E
  L

IC
IT

A
Ç
Ã

O
 -

 P
R

E
G

Ã
O

  
E

LE
TR

O
N

IC
O

 N °
 0

3
11

20
21

-0
1V

.-
  A

 P
re

fe
itu

ra
,  M

u
n i

ci
pa

l  d
e

  
ila

re
rn

a-
C

E
,  a

tra
vé

s  
d
a
s  

di
ve

rs
as

  
S

ec
re

ta
ria

s,
  c

o
m

un
ic

a  
ao

s  
ur

ie
re

ns
ad

os
  q

ue
  e

si
uv

1)
 v

irr
irr

clo
  L

ic
lIa

çd
o  

na
  M

od
al

id
ad

e  
P

re
ça

rs
  E

le
led

nl
cc

r  
P1

" 0
31

12
02

1  -
U

IV
  c

u)
o  

O
bi

el
a  

é 
o

R
eg

iu
tr

o  
de

P
re

ço
  p

ar
a

A
qu

ís
lç

do
  d

e  
G

dn
er

o
s

A
lir

ee
nt

ic
lo

u  
ju
n
t
o
 
 

di
v e

rs
as

  S
ee

re
ta

da
s

do
  M

un
ic

íp
io

  d
e  

ft
ar

é
m

a
,  C

ea
rá

,  E
sl

ar
xl

o
A

bo
rto

  o
  P

ra
zo

  p
ar

a  
C

ar
la

st
'a

m
en

lo
  d

e  
P

ro
po

nl
ar

r ' 
01

 d
e
Ju

ilt
o  

de
  2

02
1  

a
12

  d
e  

Ju
lh

o
  d

e  
20

21
;  A

be
rt

ur
a
  d

as
  P

ro
po

s t
as

,  n
o  

di
a  

13
  d

e  
Ju

lh
o  

de
  

20
21

,à
s  

(1
0h

:  e
  a

  F
as

e  
de

D
kr

pu
la

  d
e  

La
ve

vu
  n

o  
d

ia
  1

3  
du

Ju
lh

o  
de

20
21

  á
s
  0

9h
.  O

r
fe

rid
o  

Ed
ita

l p
od

er
á  

se
r  
a

dq
ui

rid
o  

n
o
s  

E
nd

er
eç

os
  E

le
lrv

lr
ric

os
: 	
ç
ow
i j
ç
ç

p,
,co

rj
,b

r  
v
e

J
ç
q

ç
 	

r
1
s

co
g,g

  e
  

In
fo

rm
a
çõ

e
s  
p

e
lo

  T
e

le
fo

n
e

:(
8

8
)  
3

6
8

7
1

1
3

3
  e

  E
-

da
a
il:

  
Vg

IIo
ç

Q
ta

tq
óõ

L
ça

, ç
p.s

tr
.  

lta
ro

m
a

.0
0

,  
30

 do
  J

un
h

o
  d

o
  2

02
1.

  ln
o

z  
H

e
le

na
  B

ra
ga

  
-
 P
re

go
e

ira
  

O
fI

cI
al
.  

tE
T

A
D

O
 00

 C
E

A
R

A
 -

P
R

E
FE

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L D
E

  I'
TA

R
E

M
A

-A
VI

SO
  D

E
 LiC

IT
A

Ç
Ã

O
  -

 TO
M

A
O

A
  

D
E

 P
R

E
Ç

O
 P

1 " 
00

41
20

21
-F

M
P
B

 -
A

 P
re

te
ilu

ru
  M

un
ic

ip
al
 

de
  lt

ar
er

rra
-C

E
,  a

lra
vé

s  
do

  F
u

nd
o  

M
un

ic
ip

a
l  t

Ia
  

" f
eu

id
õn

ci
a  

S
oc

ia
l,  

co
m

un
ic

a  
ao

s  
in

te
re

ss
ad

as
  q

ue
  n

o  
pr

óx
im

o  
di

a  
19

 d
e  

Ju
lh

o  
de

  2
02

1
  à
s
  O

O
h,

  e
st

ar
á  

áb
ein

do
  L

'o
Ia

ç2
o  

na
  M

od
al

id
ad

e  
To

en
ad

o  
de

  P
re

ço
  P

1" 
00

4/
20

2
1-

FM
P

S
,  cr

io
  O

bj
el

o  d
a
  C

on
tr

a
ta

çã
o  

de
  

Cer
vl

ço
s  

té
cn

ic
os

  e
sp

ec
Ia

liz
a

do
s  

d
e

  a
ss

es
so

ria
  e

  c
o
n
su

lto
ri

a  
un

s  
in

ve
st

im
en

to
  p

ar
a  

o
  F

un
d

o
  

M
un

ic
ip

al
 

de
  P

ra
v

id
án

ci
a  

S
o
c

ia
l  d

o
  M

iun
ic

lp
io

  d
o
  lt

a
re

m
a,

  C
ea

rá
.  
O

 E
di

ta
l c

om
pl

et
o  

e
st

ei
a
  à
 

dl
sp

os
iç

ào
  a

pó
s  

es
ta

  p
ub

lic
sç

7, o
,  n

o  
ho

rá
rio

  d
a  

0
8h

 á
s  

llh
3

0m
in

,  n
o  

en
d

e
re

ço
  d

a  
P

re
fe

itu
ra

  à
  P

ra
ça

  
ou

sa
  S

e
n

ho
ra

  d
e
  F

Il
m

a.
  N

  4
8
,  
C

e
n

tro
  I
la

n
e

m
a
-C

E
,  o

s
  n

o
s
  E

n
de

re
ço

s  
E

io
lr

ôe
ic

os
:  

re
ga

- 
w

,
o
g

oM
b
p
lir
óIs

ço
e

ç  o
  w

s
ç
o

  
rs

e,
çQ

,g
n
h h

r.
  It

ar
or

nt
a'

C
E

,  3
0 

de
  J

un
h
o
  d

o  
20

21
.  I

no
z  

H
el

en
a  

P
re

si
d
en

te
  d

a  
C

om
is

sã
o  

da
  U

el
la

çS
o.

  

L
 D
O

  0
0
  C

E
A

R
Á

 -
 P
R

E
FE

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L  
D

E
 M

A
R

C
O

  
-
 A
TA

  D
E

 JU
LG

A
M

E
N

TO
  D

E
 

TA
Ç

Ã
O

  
-
 TO

M
A

D
A

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 N
" 

20
8 0

20
11

20
2
1
  
-
 A
vi

so
  d

e
  J

u
lg

am
en

to
  
-
 C

or
ra

ss
0
o
n
e
n

fo
  d

a  
Li

ci
la

çõ
o.

  O
B

JE
T

O
:  D

iv
u

lg
ar

  j
ul

ga
m

ei
rlo

  d
o  

h
e

bl
tla

ç0
o  

da
  T

or
na

do
  d

e  
P

re
ço

s  
pe

ra
  

ta
çt

ro
  d

e  
E

m
p

re
sa

  E
up

ec
la

1)
za

de
  n

os
  S

er
vi

ço
s  

de
  R

oç
ad

o  
M

an
ua

l  e
m

  d
iv

er
sa

s  
vi

as
  e

ra
  d

io
er

sa
a  

ed
on

  d
o

  M
u

n
ic

íp
io

  d
e

  M
a

rc
o-

C
O

.  E
M

P
R

E
S

A
S

  H
A

B
IL

IT
A

D
A

S
:  M

a
nd

ac
ar

u  
C

on
sl

ru
çO

es
  A

 
E

ni
p

re
er

rd
irn

en
lo

e  
Il

da
  -

M
E

,  S
e r

tã
o  

C
or

ss
tru

çõ
ee

,  S
er

vi
ço

s  
e  

Lo
ca

çõ
es

  U
d
a
,  E

lti
s  

S
e r

vi
ço

s  
Li

da
  -M

E
,  

C
P

fl-
C

on
st

ru
to

ra
  N

ov
a  

Te
rr

a  
e

lrn
ii-

E
P

P
,  J

V
 M

en
in

a  
E

o
çe

rtl
ra

nl
a

  
-
 M

E
,  A

8
2
  E

ng
en

ha
ria

,  C
om

ér
ci

o  
e

  
S

er
vi

ço
s  

D
m

9,
  R

V
P

 C
on

st
ru

çõ
es

  &
 S

er
ei

ço
s  

E
tre

h,
S

ec
ul

ki
sS

et
vi

ço
s  

e  
Lo

ca
çõ

es
  D

re
li-

M
E

,  J
. i
  L
o

c
a

~
C

on
sl

ru
çr

le
s  

E
ir

aS
-M

E
,  F

J2
  C

oo
ra

lru
çõ

es
  E

ir
e

ui,
  U

rb
an

a  
Lh

rn
pe

ea
  e

  M
a
n
u

te
nç

ão
  V

i e
na

  E
rr

ou
.  

E
M

P
R

E
S

A
S

 IN
A

B
IL

IT
AD

A
S

:  R
7  

S
er

vi
ço

s  
e  

C
on

sl
n
çõ

es
  E

lre
li,

  F
.  M

an
do

  d
e  

A
ra

6j
o  

M
ad

eI
ro

s-
m

e  
e

  
E

nc
ho

  C
or

te
ln

ib
oo

a
E

lre
1),

  c
on

fo
rm

e  
eu

pi
an

ra
ç/

e
s  

co
rrv

lv
nl

en
  e

m
  a

la
.  I

N
FO

R
M

A
Ç

Õ
E

S
:  A

u.
  P

re
t,  

Ç
ul

dv
s  

O
ul

em
o,

  s
ln

,  C
e

nt
ra

.  E
m

a
E

 ii
d1

ac
ao

m
ar

rm
g

rn
ad

. c
om

.  M
e

rc
o-

C
E

.,  
2

8
/0

6f
20

21
.  A

  C
O

M
IS

S
A

O
 -

 
D

er
-s
oe

  C
ar

rr
etr

o
A

ra
gá

o
-P

rs
sl

d
.n

la
.  

E
S

TA
D

O
 0
0
 C
E

A
R Á

 -
 P

R
E F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E

  M
A

S
S

A
P É

 -
AV

IS
O

  D
E

 L
IC

I T
A

ÇÃ
O

  -
E

D
IT

A
L  

D
E

 P
R

E
G Ã

O
 E

L
E

TR
Ô

N
IC

O
  P

1 "
 51

10
60

11
20

21
(1

1 '
 87

8,
92

3
 n
o

  L
lc

lta
çó

es
.o

  d
o  

Ø
B

)  -
 D
at

as
  o

  N
o/

dO
ou

  
(l '

io
ro

de
B

ra
si

lia
):

  (
r I

d
o
  d

oA
o
rnih

im
nn

lo
:  0

1t
07

00
21

,  0
8h

;  F
im

  d
eA

co
lh

ur
re

nt
o  

e
A

bo
rlu

ra
  d

as
  P

ro
po

sta
s:

  
13

10
71

20
21

,  8
11

In
ic

iO
  d

a  
D

is
pu

ta
:' 

13
/0

7 /
20

21
,  à

s  
O

S
h.

  O
B

JE
T

O
:  A

qs
io

lç
E

o  
d

o
  l

iv
ro

s  
de

st
in

ad
os

  a
o

  
P

ro
je

to
  A

pr
ov

a  
re

o
il.

  V
A

LO
R

  D
O

 E
D

IT
A

L
:  G

ra
tu

ito
,  I

N
FO

R
M

A
Ç

O
E

S
:  P

ra
is

ilu
ra

  M
un

ic
ip

al
,  R

ua
  M

aj
or

  
Jo

sé
  P

au
lir

ro
.  n
"
 19

1,
  C

e
nh

o,
  T

al
.  (

85
)3

64
3-

10
66

.  M
as

ea
pô

-C
E

,  1
71

08
12

02
1

  
-
 S
an

dr
a  

M
ar

ta
  M

o t
a  

do
  

N
as

ci
m

en
to

  -
  S

ec
re

tá
ria

  d
e  

E
du

ea
çà

o.
  

E
S

TA
D

O
 D

O
 C

E
A

RÁ
-

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E

  M
O

R
A

Ú
JO

-  A
V

IS
O

 D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 -

  P
R

E
G

Ã
O

 
E

LE
TR

Ó
N

IC
O

N
"2

di
06

.0
11

20
21

  -
A

P
re

fe
itu

ra
  M

un
ic

ip
al

  d
e  

M
or

ou
jo
-C

E
,  a

tra
vé

s  
da

  C
o m

is
sã

o  
de

  P
re

gã
o  

to
rn

a  
pú

bl
ic

o 	
as

na
  c

or
sõ

te
dm

en
to

  d
os

  in
te

re
ss

ad
os

,  q
ue

  n
o  

pr
óx

im
o  

di
a  

13
  d

e  
Ju

lh
o

  d
a
  2

0
2

1
,  à

s
  0

9
h

,  
es

ta
rá  

ab
rin

do
  U

dl
ttç

30
llta

  M
od

a/
de

do
  P

re
gi

lo
  E

le
lrõ

nl
co

  N
"
 29

00
.0

1/
20

2
1,

  c
uj

o  
O

bj
e t

o:
  A

q u
is

Iç
õe

s  
de

  
hl

ta
  e

sc
o

la
re

s  
e
  f
s
rd

an
le

rvt
o
s  

p
ar

a  
u

so
  d

o
e
  a

lu
no

s  
d
a
  r

e
di

s  
p

ú b
lic

a  
m

un
ic

ip
al
  d

a
  1

11
51

00
  d

o
  

M
u
n
ic

íp
io

  
d

e
  

M
or

a
ú
jo

.  
O

 E
d

ita
l  a

e
la

ré
  d

ie
p

o
n
iv

o
l  n

o
s
  S

ilf
o

s:
  w

Ja
e
cb

.jj
p
r.
d
iJv

-  
e  

i
E

o
o

n
X

ft
c
a

, sc
rc

ta
Lo

u  
nu

a  
di

a s
  ú

te
is

  n
a  

S
al

a
  d

a  
C

om
is

sã
o  

de
  U

ot
aç

ao
,  n

o  
lre

eá
et

o
da

s
O

6h
  à

s  
12

5.
  n

a  
S

ed
e  

de
  P

rO
fe

ilu
t a

 é 
Av

.  P
r e

la
do

  R
aI

m
un

do
  B

an
Id

o
,  N
i
  5
3O

.B
et

rr o
  C

en
h
o
.  M

o
rn

új
o1

0
E

,  3
0 

de
  

Ju
nh

o  
de

2 0
21

 -  F
ra

rs
cl

ec
o
H

lg
or

  M
or

eI
ra

  F
re

lr
e

- P
r.

go
ei

ro
d
a

P
tm
f.

It
u
a

M
u

n
cI

pa
do

M
oé

ao
j o

,  

fE
S

T
A

D
O

 D
O

  C
E

A
R Á

 -
 P

R
E

FE
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 N
O

VA
 R

Ú
S

'A
S

-Ã
V

IS
O

 D
E

 A
B

E
R

TU
R

A
  D

A
S :

 
P

R
O

PO
ST

A S
 D

E
  P

R
EÇ

O
S

  -
 TO

M
A

D
A

  D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 P
1 "
 G
M

-TP
O

d B
IZ

OZ
I 

—
 A

 C
ón

ris
sã

o  
ris

  L
ic

ita
çã

o  
I t

om
a  

pú
bl

ic
o  

qu
e  

no
  d

ia
  1

4  d
e  

Ju
lh

o
  d

á
2

02
1,

  à
s  

09
h,

  e
st

ar
á  

A
br

in
d
o
a
n
 

 F
ro

po
sl

as
d

a
  P

r e
ço

sr
e/

er
en

lo
  á

 
lic

ita
çã

o  
no

  M
n

di
ae

td
o
  T

om
ad

a  
d
e
  P

r e
ço

s  
P

1 "
 G
M

-T
P

0O
6/

20
21

 	
c
u

jo  
O

B
JE

T
O

  a
C

on
tro

tia
çã

o  
de

  
(e

m
pr

es
a  

pa
ra

  p
na

at
oç

ão
de

  o
or

ul
ço

a  
de

  g
er

en
ida

rn
en

lo
  d

oc
um

on
ta

lJ
n

ic
i  6

s
tc

lld
ad

es
ad

ns
irr

ia
tra

im
os

  d
o  

M
un

ic
ip

lo
  d

a  
N

ov
a  

R
us

sa
s  

N
a

  o
po

nh
a  

dm
18

  t
o

m
ar

em
os

  a
s  

nr
ed

ld
an

de
  d

ts
la

ne
ia

m
en

lo
  s

oc
ra

f  a
ra

  

a 

'5 

a. o 

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R
Á

 -
  P

R
E

FE
IT

U
R

A
  M

U
N
IC

IP
A

L
 D

E
 N
O

V
A

 R
U

S
S

A S
-  

R
E

S
U

LT
A

D
O

  D
A

  F
A

S
E

  D
E

  
P

R
O

P
O

S
TA

S
  D

E
 P

R E
Ç

O
S

- T
O

M
A

D
A

  D
E 

PR
E

Ç
O

S
 P

1" 
S
I-T

P
00

3/
20

21
  -

A
C

om
ís

sã
o  

de
  L

ic
ita

çã
o  

or
na

  
ps

ib
iic

o
  r
i R

e
lts

do
  d

a  
Fa

se
  d

e  
P

ro
po

st
as

  d
e  

P
re

ço
s  

re
fe

re
nt

e  
à 

T
om

ari
a  

el
e

  P
re

ç o
s
  P

1 " 
S

i- T
P

00
31

20
21

.  
cu

jo
  O

B
J E

TO
 v

er
sa

  s
ob

re
s  

E
x e

cu
çã

o  
de

  s
er

vi
ço

s  
de

  re
fo

rm
a  

do
  P

ra
ça

Te
rn

ar
mn

id
o  

na
  S

ed
e  

do
  M

ui
ric

ip
lo

  
em

  N
ov

a  
R

uo
na

s.
  E

M
P

R
E

S
A

  V
E

N
C

E
D

O
R

A
:  5

15
  C

O
N

S
TR

U
TO

R
A

  &
 S

E
R

V
IÇ

O
S

  U
R

B
A

N
O

S
  E

IR
E

U
  

(C
N

P
J:

  2
5.

23
4.

49
7i

00
01

-3
3)

,  l
er

xl
o

a
pr

es
en

fa
do

  U
am

x  
P

re
ço

  ri
a  

Im
po

rtõ
nc

la
  d

e  
R

$
13

3.
78

7,
69

  ( C
en

to
  e

  
Tr

in
ta

  o
  T

rê
s 	

M
e

,  S
isl

oc
en

lo
s
a

  O
/e

nt
e  

e  
S

ot
a  

R
os

a  
o  

S
es

se
nt

a  
e  

N
ov

e  
C

en
ta

vo
s)

.  A
 ín

te
gr

a  
da

  s
es

sã
o  

en
co

nt
ra

-s
e  

a  
d i

sp
os

iç
ão

  d
os

  in
te

re
ss

ad
os

  n
o  

S
tti

n  
u

tr
br
rf

e
ç
,g

ov
  r
ir
. N

ov
a  

R
us

sa
s  

~C
E

,  2
9 

c I
o

  J
un

ho
  

I d
a

  2
02

1.
  M

ar
ia

  L
ul

sa
de

A
ze

ve
do

  -
P

re
s  

Id
a  

ri t
o  

da
  C

P
L 

em
  E

xe
rc

Id
o

.  
P

R
F

i
tRU

sS A
s
 

To
m

a
pú

bl
ic

o  
qu

e  
re

qu
er

eu
  a

 S
ec

re
ta

ria
  M

un
ici

pa
l  d

a  
M

e l
o

A
nr

bi
en

ta
  e

  D
as

an
vo

bl
rr-

a
n

kr
  E

ro
nt

rrr
lc

u
  d

e  
N

ov
  a  

R
us

so
s  
- S

E
M

A
D

E
  a

  L
ic

oe
ça

  P
ré

vi
a  

- L
P

 -
 pe

ra
  R

ec
c4

srv
ra

çã
o  

da
s  

E
st

ra
da

s  
V

ic
in

ai
s  

no
  M

un
lc

ip
io

  
de

  N
ov

a  
R

us
sa

s,
  io

ca
llz

ur
bv

rro
e  

D
,s

tr8
os

e
  S

ed
e  

N
ov

a  
R

us
er

is
-C

ea
rá

,  

1 CNJ 

1.. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°152 1 FORTALEZA, 30 DE JUNHO DE 2021 

ON 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA—Título: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DEI 
- Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - Regente: Comissão de Licitação 
Originário: Tomada de Preços n° TP/01/010621/SIDU - Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de 
manual de estradas vicinais e caminhos no Município de Reriutaba/CE - Habilitadas: NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIREL 
CM SERVIÇOS  E CONSTRUÇÕES LTDA: FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME; 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI; APOLO SERVIÇOS E CONSTRUTOÇÕES LTDA - ME; FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI - 
Inabilitadas: LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI - ME - Razões da Decisão: Apresentou a proposta de preços junto dos documentos de habilitação 
ferindo o sigilo das propostas - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 
1, alínea "a" da Lei Federal n° 8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 
08/07/2021 às 08h30m - Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CERÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 003/2021/SMS-TP - O 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombado sob o N°003202 l/SMS-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa especializada em 
Serviços Técnicos de Gestão de Projetos, com Capacidade Técnica Gerencial comprovada para a execução das atividades Convênio FUNASA N° 
CV 895033/2019, Educação em Saúde Ambiental das Melhorias Habitacionais para controle da Doença de Chagas em Arcas Rurais no Município de 
Cariré-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 16 de Julho de 2021, na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré-CE. 
A Documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado e nos Sites: www.tce.ce.gov.brulicitacoel e www.carire.ce.gsv.br. 
Mais informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1414. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

*0* 0*0 *** 

ESTADO DO CEAR - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 001/2021/SME-CP - ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 24/06.2021. em favor do Licitante Vencedor: R. R. 
PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA, com endereço à DT Pedra de Fogo. N° S/N°, Zona Rural, CEP 62.114-400. Cidade 
de Sobral. Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o N° 14.858.301/0001-65. representado pelo Sr. Francisco Renan de Azevedo Porteis inscrito no CPF N° 
057.524.963-30 no VALOR GLOBAL de R$ 3.148.325,52 (Três Milhões, Cento e Quarenta e Oito Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e 
Dois Centavos) do objeto da Concorrência Pública N° 001/202l/SME-CP, que tem por finalidade a Contratação de empresa especializada para conclusão de 
escola (12 salas). no Município de Cariré-CE, conforme especificações do Anexo 1 deste Edital, parte integrante deste processo, conforme especificações na 
Proposta de Preços da Contratada. Cariré-CE, 29 de Junho de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 001/2021/ 
SME-CP —CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°  001/2021/5ME-CP - MODALIDADE: Concorrência Pública N°  001/2021/SME-CP. OBJETO DA 
LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada cara conclusão de escola (12 salas), no Município de Cariré-CE, conforme especificações do Anexo 
1 deste Edital. CREDITO PELO QUAL CORRERÃO AS DESPESAS: a ser pago com recurso orçamentário do Tesouro Municipal e Federal com 
as seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 07.02.1236112051.026 / 07.02.1236112051.027 107.02.1236512021.028 / 07.02.1236512021.029 
07.04.1236512021.034. Todas as dotações ocorrerão pelo ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.5 1.00 (obras e instalações). VALOR TOTAL DA 

PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 3.148.325,52 (Três Milhões, Cento e Quarenta e Oito Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Dois 
Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (Duzentos e Quarenta) dias a partir de 24,06/2021. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Elvilema Feitosa 
Tabosa - Ordcnadora de Despesas da Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Renan de Azevedo Portela - R. R. PORTELA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. Cariré-CE, 29 de Junho de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 004/2021-FMPS 
- A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através do Fundo Municipal de Previdência Social, comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Julho 
de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 004/2021-FMPS, cujo Objeto é a Contratação de serviços técnicos 
especializados de assessoria e consultoria em investimento para o Fundo Municipal de Previdência Social do Município de Itarema, Ceará. O Edital 
completo estará à disposição após esta publicação, no horário de 08h às 1 1h30min, no endereço da Prefeitura á Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, 
Centro. Itarema-CE, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tee.ce.gov.br\Iicitacoes  e www.itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 30 de Junho de 2021. Inez Helena 
Braga - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 03 1/2021-
DIV - A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N° 031/2021 -DIV, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de Gêneros Alimentícios, junto a diversas Secretarias do 
Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 01 de Julho de 2021 a 12 de Julho de 2021: Abertura das 
Propostas, no dia 13 de Julho de 2021, às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 13 de Julho de 2021, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido 
nos Endereços Eletrônicos: www,licitacoes-e,com.br, www.tce.cegov.br\1icitacoes  e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e 
E-mail: licitacao(aitarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 30 de Junho de 2021. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° Sl-TP003/2021 - A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços referente à Tomada de Preços N°  
SI-TP003/2021, cujo OBJETO versa sobre a Execução de serviços de reforma da Praça Tamárindo na Sede do Município em Nova Russas. EMPRESA 
VENCEDORA: M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI (CNPJ: 25.234.497/0001-33), tendo apresentado Menor Preço na Importância 
de R$ 133.787,69 (Cento e Trinta e Três Mil, Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos). A íntegra da sessão encontra-se a disposição 
dos interessados no Site: www.tcc.ce.gov.br. Nova Russas-CE, 29 de Junho de 2021. Maria Luisa de Azevedo - Presidente da CPL em Exercício. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS—TOMADA 
DE PREÇOS N° GM-TP006/2021 - A Comissão de Licitação torna público que no dia 1° de Julho de 2021, às 09h, estará Abrindo as Propostas de Preços 
referente à Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° GM-TP00612021, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de serviços de 
gerenciamento documental junto às unidades administrativas do Município de Nova Russas. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento 
social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas-CE, 29 de Junho de 2021. Maria Luisa de Azevedo - Presidente da CPL 
em Exercício. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.020/2021 - PERP. Objeto: Registro 
de Preços para finura e eventuais aquisições de material de limpeza, destinados a atender as demandas das Secretarias do Município de Apuiarés. Decisão:" 
diante do exposto, com fulcro nos fundamentos expostos. a Secretaria Municipal de Saúde de Apuiarés, Anula o Pregão Eletrônico N° 00.020/2021 -PERP, 
nos termos do Artigo 49 da Lei N° 8.666, de 21 de Junho de 1993. Apuiarés, 30 de Junho de 2021. Antônio Edemir Oliveira Lopes - Secretaria 
Municipal. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N°2021.06.15.01, do tipo Menor Preço (Por Lote), para a Contratação de empresa para prestar serviços 
de Locação de Impressoras para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE, com abertura para o dia 19 de julho de 2021, 
às 09h00min. no Centro Administrativo Municipal (Sala de Certame), situada a Rua Walmar Braga, N°. 507, Centro, por trás da Igreja Matriz. Informações: 
(88) 3635.1273 ou licitacaoiraucuba.cc.gov.br. Irauçuba/CE, 29 de junho de 2021. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

41 


